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ZOOLOGICO

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: LOURDES
APROBADO:  23/Jul./84

PROPIETARIO: CIMAR ROMERO Y SRA.

CARACTER: LOTEAMIENTO
PROPIETARIO: TRABAJADORES DE DIRME

ZONA: LOURDES
APROBADO: 10/Abril/85

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: LA PAMPA
APROBADO:  05/Marzo/85

PROPIETARIO: DETERLINO ORTEGA R.

CARACTER: FRACCIONAMIENTO

ZONA: LA PAMPA
APROBADO:  07/Abril/1992

PROPIETARIO: LUCAS, JULIO GUAYGUA D.

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: LA PAMPA
PROPIETARIO: JULIO TOLAY E HIJOS

CARACTER: LEVANTAMIENTO

ZONA: LA PAMPA
APROBADO:  05/Oct./1979

PROPIETARIO: HILDA LEA PLAZA DE PELAEZ y HNOS.

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: LA PAMPA
APROBADO:  12/Dic./1980

PROPIETARIO: SUCS. ESCOLASTICO NARVAEZ C.

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: VILLA FATIMA
APROBADO:  22/Mayo/1981

PROPIETARIO: H. ALCALDIA MUNICIPAL

CARACTER: SUBDIVISION DE LOTE

ZONA: VILLA FATIMA

APROBADO:  01/Febrero/1983

PROPIETARIO: HUGO LEIGUE MEALLA

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: VILLA FATIMA
PROPIETARIO: BARRIO MAGISTERIO DE TARIJA
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CARACTER: SUBDIVISION DE LOTE

ZONA: VILLA FATIMA

APROBADO:  24/Nov./1987

PROPIETARIO: BANCO DE CREDITO ORURO S.A.

CARACTER: URBANIZACION VILLA FATIMA TARIJA

ZONA: VILLA FATIMA
APROBADO:  Marzo/1984

PROPIETARIO: COOP. ACRE - QUECHISLA

CARACTER: PROYECTO DE LOTEO

ZONA: VILLA FATIMA
PROPIETARIO: EMPLEADOS Y.P.F.B.

CARACTER: LOTEAMIENTO

CARACTER: LEVANTAMIENTO

ZONA: VILLA FATIMA
APROBADO:  29/Dic./1976

CARACTER: LOTEAMIENTO
PROPIETARIO: ANA CASTRO VDA. DE CASASOLA

ZONA: SAN BERNARDO
APROBADO: 18/Oct./1982

CARACTER: L
OTEAMIENTO

PROPIETARIO
: JU

AN BEJARANO CASO
N

ZO
NA: S

AN BERNARDO

APROBADO: 2
6/A

bril/
1985

CARACTER: FRACCIONAMIENTO

ZONA: SALAMANCA
APROBADO:  Agosto/1990

CARACTER: PLANO DE LOTES

ZONA: SALAMANCA
APROBADO:  02/Agosto/1991

PROPIETARIO: EMMA CAMPONOVO DE PAZ

CARACTER: URBANIZACION

ZONA: SALAMANCA

PROPIETARIO: MAGISTERIO URBANO Y
 H. ALCALDIA MUNICIPAL

CARACTER: URBANIZACION "REORDENAMIENTO"

ZONA: LA SALAMANCA
APROBADO:  27/Junio/1997

PROPIETARIO: INCICO LTDA.

CARACTER: URBANIZACION "REORDENAMIENTO"

ZONA: LA SALAMANCA
APROBADO:  27/Junio/1997

PROPIETARIO: INCICO LTDA.

CARACTER: REORDENAMIENTO
PROPIETARIO: CANDELARIO CASTRO

ZONA: PALMARCITO

CARACTER: REORDENAMIENTO DE LOTEAMIENTO

ZONA: PALMARCITO
APROBADO:  03/Ago./1978

PROPIETARIO: CANDELARIO CASTRO

CARACTER: LOTES

ZONA: SAN BERNARDO
APROBADO:  21/Ago./1991

PROPIETARIO: TRABAJADORES MUNICIPALES

CARACTER: REORDENAMIENTO URBANO
ZONA: EL CEMENTERIO

APROBADO:  20/Mayo/1986

PROPIETARIO: VECINOS DEL CEMENTERIO

CARACTER: REORDENAMIENTO

ZONA: LOURDES
PROPIETARIO: ANIBAL DEL POZO PARRA

JORGE LEMA

CARACTER: LOTEO
PROPIETARIO: COMUNIDAD DE LOURDES

ZONA: LOURDES
APROBADO: 30/Enero/1986

CARACTER: REORDENAMIENTO
PROPIETARIO: FRANCISCO MARTINEZ

ZONA: LOURDES
APROBADO: 08/Enero/1997

CARACTER: FRACCIONAMIENTO DE LOTE

ZONA: LA LOMA
APROBADO:  2/Mayo/1978

PROPIETARIO: HEREDEROS DE DON HONORIO MENDEZ

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: EL MOLINO
PROPIETARIO: CRISTINA DE MEYER

CARACTER: SUBDIVISION

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  10/Nov./1995

PROPIETARIO: ZULEMA SANCHEZ ESTRADA

CARACTER: SUBDIVISION DE LOTES

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  03/Sep./1982

PROPIETARIO: BERTA DE MORALES

CARACTER: REFORMULACION PARCIAL DE LOTEO

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  11/ Junio/1982

PROPIETARIO: BERTA DE MORALES

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  25/Ago./2004

PROPIETARIO: AMALIA MARIA ELENA VELASQUEZ MARTINEZ Y HNOS.

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: SAN MARTINAPROBADO:  25/Ago./2004

PROPIETARIO: AMALIA MARIA ELENA VELASQUEZ MARTINEZ Y HNOS.

CARACTER: URBANIZACION

ZONA: SAN MARTIN

PROPIETARIO: AIDA MARTINEZ DE ICHAZO
TERESA PAZ MARTINEZ

LUIS PAZ MARTINEZ

APROBADO: 17/Enero/2003

CARACTER: ANEXION Y REORDENAMIENTO DE LOTEAMIENTO

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  23/Julio/2007

PROPIETARIO: JOSE VASQUEZ BLACUD

CARACTER: PLANO DE LOTES

ZONA: SAN MARTIN
APROBADO:  16/Enero/2009

PROPIETARIO: MIRIAM JANETH ARNOLD MENDIETA DE NARVAEZ

PROPIETARIO: MARTINA SERRANO DE GODOY

CARACTER: LOTEAMIENTO

ZONA: SALAMANCA
PROPIETARIO: GILBERTO FERNANDEZ

 ANULADO

CARACTER: FRACCIONAMIENTO

ZONA: VILLA BUSCH
APROBADO:  1990

PROPIETARIO: DOCENTES UNIVERSITARIOS ASOCIADOS

APROBADO

REFERENCIAS
VALOR PATRIMONIAL Y SU COLOR DE REFERENCIA

CATEGORIA   "A"
CATEGORIA   "B"
CATEGORIA   "C"

AREA    MONUMENTAL
AREA    PATRIMONIAL
AREA    TRANSICION

ZONA PATRIMONIAL

ARQ. DE EXCEPCIONAL RELEVANCIA NACIONAL COLOR
ARQ. PATRIMONIAL DE RELEVANCIA COLOR
ARQ. PATRIMONIAL COLOR

COLOR
COLOR
COLOR

DOCENTE:    ARQ. MOGRO ARROYO ILSEN MARIA

...-PROYECTO DE GRADO -...
LAMINA

9
PLANO DE CATEGORIZACION DEL AREA PATRIMONIAL

U. A. J. M. S.
ESTUDIANTE:    CATA AVILA JAVIER RICARDO

ARQUITECTURA Y URBANISMO



PLANO DE CUBIERTAS
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10
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ESTUDIANTE:    CATA AVILA JAVIER RICARDO
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ESC. 1:50
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PLANTA BAJA ACOTADA CASA NAVAJAS ORIGINAL
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PLANTA ALTA ACOTADA CASA NAVAJAS ORIGINAL
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PLANTA BAJA ACOTADA ACTUAL
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PLANTA ALTA ACOTADA ACTUAL
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PLANTA ALTA ACOTADA CASA NAVAJAS ACTUAL
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PLANTA BAJA AMOBLADA ACTUAL
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PLANTA ALTA AMOBLADA ACTUAL
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PLANTA ALTA AMOBLADA CASA NAVAJAS ACTUAL

A"A' 28272625242322212019181716 29GALERIA

SALON 1

SALON 2

SALON 3

SALON 4

VACIO

B"

B'

N

S

+ 5.37

+ 5.37

+ 5.37

+ 5.37



PLANO DE CORTES
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PLANO DE CORTES
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PLANO DE CORTES
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PLANO DE FUNDACIONES
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DETALLES CONSTRUCTIVOS Y CORTE DE BORDE
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PLANO DE DETALLES CONSTRUCTIVOS Y

CORTE DE BORDE

1
2

3
4

567
ENROCADO

1

2

3

4
5

6

7

9

CIMENTACIÓN PIEDRA CON BARRO H: 1m.
CONTRAPISO DE PIEDRA CON BARRO H: 1m.
CARPETA DE PIEDRA Y BARRO
PISO DE MOSAICO 
ORNAMENTACION DE YESO
PUERTA DE MADERA ENCHAPADA CON METAL H:3.35cm  

8

MURO DE ADOBE  
BALCON CON ESTRC. METALICA

10

ENTREPISO ENVIGADO DE MADERA CON CAÑA Y BARRIO
CIELO RASO CON BASTIDORES DE MADERA Y TELA PINTADA

11

12

REVOQUE

13

VIGAS DE MADERA D: 10'' x 6''

CUBIERTA DE TEJA COLONIAL PDTE. 25%

14

TIRAJE DE PISO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

15DETALLE 1

DETALLE 2

DETALLE: PISO DE PORCELANATO (ESC. 1:2)

1
2
3
4

5
6

PINTURA
ENLUCIDO PALETEADO FINO
SUPERFICIE APLOMADA
PORCELANATO RECTIFICADO, TODO MASA Y 
BISELADO
MORTERO ADHERENTE PARA PORCELANATO
JUNTA ENTRE PLACAS DE PORCELANATO 
EMPORADAS CON PORCELANA DE 2mm

1

2

3

4 5 6

DETALLE: ENTREPISO ENVIGADO DE MADERA (ESC. 1:2)

1
2
3
4

6
7

VIGA PRINCIPAL
PLACA DE MADERA
TIJERA
ANGULO DE ACERO
PLACA DE MADERA
MANTO DE POLIESTIRENO

5

PISO FLOTANTE DE MADERA

x
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